
 

 

令和４年４月２８日 

 

 利用者（団体）各位 

 

国立那須甲子青少年自然の家 所長 

 

 

食事価格の改定について 

 

 

日頃より、当施設の運営に御理解、御協力を賜りまして御礼申し上げます。 

さて、昨今の食堂運営を取り巻く状況は、食材費、人件費及び配送費の上昇に伴い、

極めて厳しいものとなっております。 

このような中、食堂事業者においても、円滑な食堂運営に支障を来さない範囲で、運

営の効率化や運営経費の抑制に最大限取り組んでまいりましたが、現行の食事価格では

安全・安心な食堂環境を維持することは、困難な状況となっております。 

つきましては、食事価格について、下記のとおり改定いたしますので、何卒御理解、

御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、多くの御要望を頂戴しておりましたビュッフェスタイルにつきましては、新型

コロナウイルス感染症予防対策として、①３密を避ける、②接触感染を防ぐ、③飛沫感

染を防ぐ、の３点に配慮した上で４月１日より再開しております。 

  

記 

 

１．適用開始日 

令和４年１０月１日 

 

 ２．適用価格 

 

 

以 上 

改定後価格（単位:円） 

  朝食 昼食 夕食 合計 

中学生以上 510 590 730 1,830 

小学生 500 580 710 1,790 

未就学児 400 480 620 1,500 


